
ZARZĄDZENIE NR 422/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 21 lutego 2025 r.
w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Koordynatora ds. dostępności

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1411), zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Magdalenę Mardyła, jako osobę pełniącą w Gminie Miejskiej Kraków 
funkcję Koordynatora ds. dostępności, zwanego dalej Koordynatorem.

§ 2. 1. Koordynator podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa.
2. Koordynator funkcjonuje w pionie IV Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa 

w strukturze komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa właściwej do spraw polityki 
społecznej.  

§ 3. Koordynator wykonuje swoje zadania przy pomocy Referatu ds. Dostępności.

§ 4. Koordynator działa w obszarze związanym z dostępnością dla osób ze 
szczególnymi potrzebami.

§ 5. Koordynator realizuje w szczególności zadania:

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
Urząd Miasta Krakowa i miejskie jednostki organizacyjne;

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Urząd Miasta Krakowa;

3) monitorowanie realizacji planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami przez miejskie jednostki organizacyjne w Gminie 
Miejskiej Kraków;

4) monitorowanie działalności Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 
organizacyjnych w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami;

5) koordynowanie opracowywania raportu o stanie zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami;

6) podejmowanie działań informacyjno – edukacyjnych mających na celu podnoszenie 
świadomości na temat dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami;

7) monitorowanie aktów prawnych i ich zmian pod kątem zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami;

8) współpraca komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi oraz pozostałymi jednostkami działającymi na terenie 
Miasta Krakowa;

9) inicjowanie działań mających na celu zapewnienie dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami na terenie Gminy Miejskiej Kraków;



10) reprezentowanie Gminy Miejskiej Kraków na konferencjach, spotkaniach, szkoleniach 
itp. z zakresu dostępności;

11) współpraca z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami 
i środowiskami społeczno – gospodarczymi w zakresie przygotowywania odpowiednich 
programów, analiz i ocen;

12) działanie w porozumieniu z kierownikami pionów, Pełnomocnikami Prezydenta Miasta 
Krakowa, komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi oraz innymi instytucjami, w zakresie przygotowania 
i wdrażania programów, projektów i działań mających wpływ na zapewnienie 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

§ 6. Koordynator bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
współpracuje z instytucjami i innymi podmiotami.

§ 7. Koordynator w obszarze swojego działania uczestniczy w pracach zespołów 
zadaniowych opracowujących dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym je, 
przed przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa 
oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi do współpracy z Koordynatorem, 
w szczególności polegającej na konsultacji z nim działań dotyczących zapewniania dostępności 
dla osób ze szczególnymi potrzebami realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu 
Miasta Krakowa i miejskie jednostki miejskiej.

§ 9. Koordynator podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego działania.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się IV Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz Dyrektorowi Magistratu.

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr 1307/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 czerwca 
2020 r. w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Koordynatora ds. dostępności. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-02-21T13:36:32+0000
	Aleksander Jan Miszalski




